

RECEBEMOS DE Bioquim Solucoes Educacionais e Servicos OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 03/06/2025 VALOR TOTAL: R\$ 4.466,17 DESTINATÁRIO: ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO - AVENIDA DURVAL ALVES DE FARIA, 2167 TROPICAL Contagem-MG

NF-e

Nº. 000.000.746  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



**Bioquim Solucoes Educacionais e Servicos**

Rua Maria Francisca Martins, 404  
Jardim das Alterosas 1 Secao - 32670-746  
Betim - MG Fone/Fax: 31975850051

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.746  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3125 0650 2773 4100 0187 5500 1000 0007 4614 9523 4172

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de mercadoria**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256692537549 - 03/06/2025 08:45:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

45918480030

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

50.277.341/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO**

CNPJ / CPF

02.411.691/0001-41

DATA DA EMISSÃO

03/06/2025

ENDEREÇO

**AVENIDA DURVAL ALVES DE FARIA, 2167**

BAIRRO / DISTRITO

**TROPICAL**

CEP

32070-040

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

03/06/2025

MUNICÍPIO

**Contagem**

UF

FONE / FAX

3133538535

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:44:00

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 03/06/2025  
Valor R\$ 4.466,17

CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR IMP. IMPORTAÇÃO | VALOR DO PIS    | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------|
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                  | 0,00            | 4.466,17                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS      | VALOR TOTAL DO IPI    | VALOR DA COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                 | 0,00                  | 0,00            | 4.466,17                 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA  | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|---------------------|------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
|                     | <b>Sem Frete</b> |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO        | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                     |                  |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE          | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 83                  |                  |             |                    |            |              |

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                   | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UN  | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|-----|-------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 390            | CANETA BIC CRISTAL AZUL C 50                                     | 96081000 | 0102  | 5102 | CX  | 2,00  | 59,99      | 119,98      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 388            | CANETA BIC CRISTAL PRETA C 50                                    | 96081000 | 0102  | 5102 | CX  | 2,00  | 59,99      | 119,98      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 389            | CANETA BIC CRISTAL VERMELHA C 50                                 | 96081000 | 0102  | 5102 | CX  | 2,00  | 59,99      | 119,98      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7908704502277  | MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO CX C/12 UN CA2201 BRW           | 96082000 | 0102  | 5102 | CX  | 3,00  | 19,99      | 59,97       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7896326908808  | CORRETIVO LIQUIDO CX/12 UN CIS                                   | 38249929 | 0102  | 5102 | CX  | 2,00  | 25,99      | 51,98       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7896640402006  | APAGADOR PLASTICO PARA QUADRO BRANCO 02009 XALINGO               | 39261000 | 0102  | 5102 | UN  | 6,00  | 6,99       | 41,94       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7897849609067  | CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0 CX PEQUENA CX/100 UNID PCT C/25 BACCHI | 83059000 | 0102  | 5102 | PT  | 5,00  | 105,99     | 529,95      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 2067878811501  | PAPEL A4 10X500                                                  | 48025610 | 0500  | 5405 | CX  | 7,00  | 329,99     | 2.309,93    | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 4902505355783  | MARCADOR QUADRO BCO PILOT REFIL WBMA AZ/V/M                      | 96082000 | 0102  | 5102 | UN  | 5,00  | 69,99      | 349,95      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 2543           | FITA ADES. 45MMX45M TRANSPARENTE CX100                           | 39191010 | 0102  | 5102 | ROL | 30,00 | 5,99       | 179,70      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7897849632010  | PRANCHETA DURATEX OFICIO 24X34CM BACCHI                          | 44219900 | 0102  | 5102 | UN  | 3,00  | 10,99      | 32,97       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7896603846250  | FITA CREPE 710 18X50 C/6 ADELBRAS                                | 48114110 | 5102  | 5102 | PT  | 10,00 | 45,99      | 459,90      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7896603846564  | FITA POLISIL AMARELA 12mmX10m PCT/10 ADELBRAS                    | 39191010 | 0102  | 5102 | PT  | 3,00  | 14,99      | 44,97       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |
| 7896603846540  | FITA POLISIL VERDE 12mmx10m ADELBRAS PCT/10                      | 39191010 | 0102  | 5102 | PT  | 3,00  | 14,99      | 44,97       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |           |

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO  
E/OU MATERIAL FORNECIDO  
03/06/2025  
Rocimar Martins

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO  
E/OU MATERIAL FORNECIDO  
03/06/2025  
Rocimar Martins

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox dos Tributos: R\$ 1.579,09

RESERVADO AO FISCO

Comprovante de Pix enviado

CAIXA

Valor

Data

**R\$ 4.466,17** **03/06/2025**

14:22:18



Pix realizado com  
sucesso!

Dados do recebedor

Nome

**BIOQUIM SOLUCOES  
EDUCACIONAIS E SERVICOS  
LTDA**

CNPJ

**50.277.341/0001-87**

Instituição

**BANCO INTER**

Dados do pagador

Nome

**ASSOC ASSIST SOCIAL JD  
OLIVEIRAS**

CNPJ

**02.411.691/0001-41**

Instituição

**CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**

CPFs autorizadores

**\*\*\*.663.365-\*\*, \*\*\*.091.656-\*\***

Dados da transação

Valor

**R\$ 4.466,17**

Data/Hora

**03/06/2025 - 14:22:18**

Descrição

**Material pedagogico**

ID transação

**E003603052025060317134f26.  
6**

Código da operação

**47677744020**

Chave de segurança

**A4T78055XUQL5935**

Chave Pix

**50277341000187**

Caso tenha dúvidas ou não reconheça  
esta transação, entre em contato com o  
Alô CAIXA e informe o ID da Transação  
presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 4004 0104 (Capitais e  
Regiões Metropolitanas)

Alô CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais  
regiões)

Pessoas com deficiência auditiva: 0800  
726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

**Bioquim Soluções Educacionais & Serviços**

CNPJ: 50.277.341/0001-87

Rua Maria Francisca Martins, 404 - Jardim das Alterosas 1ª Seção

Betim/MG - CEP: 32670-746

(31)97585-0051 - (31)99132-1148

gerencia@bioquimsolucoes.com.br

www.bioquimsolucoes.com.br

Vendedor: Robert Andrade

Aos cuidados de: Solange

**ORÇAMENTO Nº 627****02/06/2025****VALIDADE DA PROPOSTA: 10****PREVISÃO DE ENTREGA: 02/06/2025****DADOS DO CLIENTE**

|                      |                                                              |                       |                                                  |
|----------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Razão social:</b> | ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA SOCIAL JARDIM DAS OLIVEIRAS - ANJO | <b>Nome fantasia:</b> | CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JARDIM DAS OLIVEIRAS |
| <b>CNPJ/CPF:</b>     | 02.411.691/0001-41                                           | <b>Endereço:</b>      | AVENIDA DURVAL ALVES DE FARIA, 2167 - TROPICAL   |
| <b>CEP:</b>          | 32070-040                                                    | <b>Cidade/UF:</b>     | Contagem/MG                                      |
| <b>Telefone:</b>     | (31)3353-8535                                                | <b>E-mail:</b>        | ceijo.jardim@gmail.com                           |

**PRODUTOS**

| ITEM         | NOME                                                                                                                | NCM      | UND. | QTD.         | VR. UNIT. | SUBTOTAL        |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|--------------|-----------|-----------------|
| 1            | CANETA BIC CRISTAL AZUL C 50                                                                                        | 96081000 | CX   | 2,00         | 59,99     | 119,98          |
| 2            | CANETA BIC CRISTAL PRETA C 50                                                                                       | 96081000 | CX   | 2,00         | 59,99     | 119,98          |
| 3            | CANETA BIC CRISTAL VERMELHA C 50                                                                                    | 96081000 | CX   | 2,00         | 59,99     | 119,98          |
| 4            | MARCA TEXTO FLUORESCENTE AMARELO CX C/12 UN CA2201 BRW                                                              | 96082000 | CX   | 3,00         | 19,99     | 59,97           |
| 5            | CORRETIVO LIQUIDO CX/12 UN CIS                                                                                      | 38249929 | CX   | 2,00         | 25,99     | 51,98           |
| 6            | APAGADOR PLASTICO PARA QUADRO BRANCO 02009 XALINGO                                                                  | 39261000 | UN   | 6,00         | 6,99      | 41,94           |
| 7            | CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0 CX PEQUENA CX/100 UNID PCT C/25 BACCHI                                                    | 83059000 | PT   | 5,00         | 105,99    | 529,95          |
| 8            | PAPEL A4 10X500                                                                                                     | 48025610 | CX   | 7,00         | 329,99    | 2.309,93        |
| 9            | MARCADOR QUADRO BCO PILOT REFIL WBMA AZ/VM<br><i>Trib aprox. R\$: 7,02 Fed. R\$: 3,8 Est. R\$: 3,22 Mun. R\$: 0</i> | 96082000 | UN   | 5,00         | 69,99     | 349,95          |
| 10           | FITA ADES. 45MMX45M (TRANSPARENTE) CX100                                                                            | 39191010 | ROL  | 30,00        | 5,99      | 179,70          |
| 11           | PRANCHETA DURATEX OFICIO 24X34CM BACCHI                                                                             | 44219900 | UN   | 3,00         | 10,99     | 32,97           |
| 12           | FITA CREPE 710 18X50 C/6 ADELBRAS                                                                                   | 48114110 | PT   | 10,00        | 45,99     | 459,90          |
| 13           | FITA POLISIL AMARELA 12mmX10m PCT/10 ADELBRAS                                                                       | 39191010 | PT   | 3,00         | 14,99     | 44,97           |
| 14           | FITA POLISIL VERDE 12mmx10m ADELBRAS PCT/10                                                                         | 39191010 | PT   | 3,00         | 14,99     | 44,97           |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                     |          |      | <b>83,00</b> |           | <b>4.466,17</b> |

**PRODUTOS: 4.466,17****TOTAL: R\$ 4.466,17**

**DADOS DO PAGAMENTO**

| VENCIMENTO | VALOR    | FORMA DE PAGAMENTO | OBSERVAÇÃO |
|------------|----------|--------------------|------------|
| 02/06/2025 | 4.466,17 | Dinheiro à Vista   |            |

Assinatura do cliente

50.277.341/0001-87

Inscrição Estadual 0045918480030

BIOQUIM SOLUÇÕES EDUCACIONAIS  
E SERVIÇOS LTDA

RUA MARIA FRANCISCA MARTINS, Nº 404  
JARDIM DAS ALTEROSAS 1ª SECAO - CEP 32.670-746

BETIM - MG

**PONTO COM SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA**

Rua Maria da Conceição são jose, nº 40 - Centro

(31) 3398-0428

Data Emissao: 02/06/2025

Código do pedido:

9672

**DADOS DO CLIENTE**

Nome do Cliente: Ass. De Ass Social Jardim das Oliveiras

CNPJ: 02.411.691/0001-41

Endereço: Av. Durval Alves de Faria, 2167, Tropical

E-mail: xxxxxxxx

Telefone: 31 3353-8535

**DADOS DOS PRODUTOS**

| CÓD. | PRODUTO                       | QTD | R\$ UNIT.          | R\$ TOTAL           |
|------|-------------------------------|-----|--------------------|---------------------|
| 1    | CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50  | 2   | R\$ 61,99          | R\$ 123,98          |
| 2    | CANETA BIC CRISTAL PRETA C/50 | 2   | R\$ 61,99          | R\$ 123,98          |
| 3    | CANETA BIC CRISTAL VERMELHA   | 2   | R\$ 61,99          | R\$ 123,98          |
| 4    | MARCA TEXTO FLUORESCENTE      | 3   | R\$ 21,00          | R\$ 63,00           |
| 5    | CORRETIVO LIQUIDO CX/12       | 2   | R\$ 26,99          | R\$ 53,98           |
| 6    | APAGADOR PLASTICO BCO         | 6   | R\$ 7,99           | R\$ 47,94           |
| 7    | CLIPS ACO GALVANIZADO         | 5   | R\$ 106,99         | R\$ 534,95          |
| 8    | PAPEL A4 10X500               | 7   | R\$ 329,99         | R\$ 2.309,93        |
| 9    | MARCADOR QUADRO BCO           | 5   | R\$ 71,89          | R\$ 359,45          |
| 10   | FITA ADES. TRANSPARENTE       | 30  | R\$ 6,99           | R\$ 209,70          |
| 11   | PRANCHETA DURATEX OFICIO      | 3   | R\$ 11,99          | R\$ 35,97           |
| 12   | FITA CREPE 710 18X50 C/6      | 10  | R\$ 46,99          | R\$ 469,90          |
| 13   | FITA POLISIL AMARELA PCT/10   | 3   | R\$ 15,99          | R\$ 47,97           |
| 14   | FITA POLISIL VERDE PCT/10     | 3   | R\$ 15,99          | R\$ 47,97           |
| 15   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 16   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 17   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 18   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 19   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 20   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 21   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 22   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 23   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 24   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 25   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 26   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 27   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 28   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 29   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 30   |                               |     |                    | R\$ -               |
| 31   |                               |     |                    | R\$ -               |
|      |                               |     | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 4.552,70</b> |

Forma de Pagamento: Avista

Validade da Proposta: 15 Dias

Vendedor (a): Hadassa

12.663.286/0001-74  
PONTO COM SUPRIMENTO  
E INFORMATICA LTDA-EPP  
R. IM DA CONCEIÇÃO DE SÃO JOSE  
40 CENTRO - CEP 32.041-300

CONTAGEM - MG

# ORÇAMENTO

Data: junho 2, 2025  
Número: 36702

Cliente: Jarchim das Oliveiras Anjo  
CNPJ: 02.411.691/0001-41  
Endereço: Av. Durval Alves Faria  
Bairro: Tropical CEP: 32070-040  
Cidade: Contagem Estado: MG  
Telefone: 31 3353-8535 E-mail: xxxxxxx

| Vendedor | Condição de pagamento | Transportadora | Data de entrega | Observações |
|----------|-----------------------|----------------|-----------------|-------------|
| Bianca   | À vista               |                | imediata        |             |

| Qtd   | Código | Descrição                     | Preço unit. | Desconto | Subtotal     |
|-------|--------|-------------------------------|-------------|----------|--------------|
| 2,00  | 1      | CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50  | R\$ 61,89   |          | R\$ 123,78   |
| 2,00  | 2      | CANETA BIC CRISTAL PRETA C/50 | R\$ 61,89   |          | R\$ 123,78   |
| 2,00  | 3      | CANETA BIC CRISTAL VERMELHA   | R\$ 61,89   |          | R\$ 123,78   |
| 3,00  | 4      | MARCA TEXTO FLUORE AMARELO    | R\$ 20,99   |          | R\$ 62,97    |
| 2,00  | 5      | CORRETIVO LIQUIDO CX12        | R\$ 26,99   |          | R\$ 53,98    |
| 6,00  | 6      | APAGADOR PLASTICO QUADRO BCO  | 7,89        |          | R\$ 47,34    |
| 5,00  | 7      | CLIPS ACO GALVANIZADO 2/0     | R\$ 106,99  |          | R\$ 534,95   |
| 7,00  | 8      | PAPEL A4 10X500               | R\$ 331,89  |          | R\$ 2.323,23 |
| 5,00  | 9      | MARCADOR QUADRO BCO PILOT     | R\$ 71,99   |          | R\$ 359,95   |
| 30,00 | 10     | FITA ADES. 45MMX45M TRANSPAR. | R\$ 6,89    |          | R\$ 206,70   |
| 3,00  | 11     | PRANCHETA DURATEX OFICIO      | R\$ 11,89   |          | R\$ 35,67    |
| 10,00 | 12     | FITA CREPE 710 18X50          | R\$ 46,99   |          | R\$ 469,90   |
| 3,00  | 13     | FITA POLISIL AMARELA PCT/10   | R\$ 15,89   |          | R\$ 47,67    |
| 3,00  | 14     | FITA POLISIL VERDE PCT/10     | R\$ 15,89   |          | R\$ 47,67    |
|       | 15     |                               |             |          |              |
|       | 16     |                               |             |          |              |
|       | 17     |                               |             |          |              |
|       | 18     |                               |             |          |              |
|       | 19     |                               |             |          |              |
|       | 20     |                               |             |          |              |
|       | 21     |                               |             |          |              |
|       | 22     |                               |             |          |              |
|       | 23     |                               |             |          |              |
|       | 24     |                               |             |          |              |
|       | 25     |                               |             |          |              |
|       | 26     |                               |             |          |              |
|       | 27     |                               |             |          |              |

Total R\$ 4.561,37

R. Itambacury, 186, Fonte Grande - Contagem - (31) 9775-9300  
Vendedora: Bianca  
Validade: 90 Dias

**14.848.027/0001-43**

MP PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R ITAMBACURY, 186  
FONTE GRANDE - CEP 32.013-260

CONTAGEM - MG